МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОВЕТ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]16.03.2023	                                         с.Чаинск                                                № 11
  Чаинского района

	О внесении изменений в решение Совета Чаинского сельского поселения от 24.12.2021 года № 58 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в Чаинском сельском поселении Чаинского района Томской области

	В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации

Совет Чаинского сельского поселения РЕШИЛ:

	1. Внести в решение Совета Чаинского сельского поселения от 24.12.2021 года № 58 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в Чаинском сельском поселении Чаинского района Томской области» следующее изменение:
	В Положении о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в Чаинском сельском поселении Чаинского района Томской области:
1.1. пункт 12 изложить в редакции:
«12. Для проведения конкурса образуется конкурсная комиссия, действующая на постоянной основе. Общее число членов комиссии, ее персональный состав, порядок ее работы утверждаются представителем нанимателя (работодателем).
Конкурсная комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии.
В состав конкурсной комиссии входят представитель нанимателя и (или) уполномоченные им муниципальные служащие, а также включаемые в состав конкурсной комиссии независимые эксперты. Число независимых экспертов должно составлять не менее одной четверти от общего числа членов конкурсной комиссии.
Общий срок пребывания независимого эксперта в конкурсной комиссии не может превышать три года. Исчисление указанного срока осуществляется с момента первого включения независимого эксперта в состав конкурсной комиссии. В указанный срок засчитывается срок пребывания независимого эксперта в аттестационной комиссии этого муниципального органа.
Повторное включение данного независимого эксперта в состав конкурсной комиссии может быть осуществлено не ранее чем через три года после окончания срока пребывания в конкурсной комиссии.».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании «Официальные ведомости Чаинского сельского поселения» и размещению на официальном сайте Чаинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета Чаинского
сельского поселения                                                                С.Ю. Трушляков

Глава Чаинского
сельского поселения                                                                В.Н. Аникин